confirmastis, voluntas communionis cum hac Apostolica Sede servan

dae et unitatis catholicae coagmentandae. 

Haec profecto unitas, cui, quemadmodum ipsi animadvertistis, hac 

aetate tot insidiae parantur, tot impendent pericula, omni ope est 

in tuto collocanda et provehenda. Iuvat hortatoria iterare verba, qui

bus Sanctus Augustinus est usus : <( Teneamus ergo unitatem, fra

tres mei : praeter unitatem, et qui facit miracula nihil est » - 1 

Neque immerito mentionem iniecistis etiam de decimo expleto anno, 

ex quo Concilii Oecumenici Vaticani II initium est factum. Quo anni

versario die sic fideles, coram Nobis congregatos, sumus allocuti : « No

vimus autem memoriam Concilii in omnium animis insidere ut even

tum, cuius pondus in dies augeatur, quippe quod sit quasi pars viva 

spiritualis historiae Ecclesiae et mundi, ac quidem hodie et futuris 

temporibus » . 2 Vis ergo eiusdem Concilii nedum imminuatur, ut quidam 

forsitan arbitrentur, sed maior evadit, et Pastorum praesertim impul

sione in totam compagem Ecclesiae salubriter penetret oportet. 

Ab illo etiam Communis dioecesium Reipublicae Foederatae Ger

maniae Synodus quodammodo manat; ac vota facimus Deumque de

precamur, ut haec prospero exitu in veri nominis bonum dilecti po

puli catholici vestrae patriae vertat. 

Actionem pastoralem vestram his temporibus difficiliorem reddi 

neminem latet. Est tamen nihil omittendum, quominus Ecclesia homi

nes, maxime adulescentes, proxime contingat, qui pravis doctrinis 

1 In Io. Ev., 13, 17; PL. 35, 1501. 
2 Cfr. L'Osservatore Romano, 12 oct. 1972. 
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commentisque opinionum, turpibus scriptis et spectaculis, venenis con

citan tibus ac similibus illecebris a recta via abducuntur. Non dubita

mus, quin, vobis praeeuntibus, nisus geminentur, ut tot animabus, quae 

sic misere periclitantur — quod quidem in aliis quoque regionibus acci

dere videmus — efficaciter consulatur. 

Nec minore studio persequenda est navitas apostolica, ad eos per

tinens, qui, profugi, novas sedes in dioecesibus vestris reppererunt vel 

aliter ob bellicas calamitates passi sunt iacturam. Est hoc sane gratis

simum Nobis, qui singulari amore in illos ferimur filios Nostros, quo

rum novimus casus adversos et fidelitatem erga Ecclesiam dilaudamus ; 

ac fore confidimus, ut, iisdem dioecesibus vestris inserti, communi 

profectui alacres cooperentur. 

Vobismet ipsis denique fraternam caritatem testificantes asseve-

rentesque Nos strenuos labores vestros studiose contueri, tibi, Vene

rabilis Frater Noster, dilectisque S.R.E. Cardinalibus, Archiepisco

pis, Episcopis Germaniae Benedictionem Apostolicam, caelestis robo

ris et solacii pignus, libenter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die iv mensis Novembris, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

NUNTIUS GRATULATORIOS 

Ad E.mum P. D. Rufinum S. R. E. Cardinalem Santos, Archiepiscopum 

Manilensem, quinque condentem lustra ab episcopali ordinatione suscepta. 

Laeti laetum nuntium accepimus, mense Octobri huius qui vertit 

anni apprime fausti eventus tibi, Venerabilis Frater Noster, contingere 

rite recolendam recordationem : quinque enim condes lustra ab episco

pali ordinatione suscepta. 

Ut praeclara fert et exigit occasio, huiusmodi sollemne una cum 

clero populoque Manilensis Archidioecesis, tuae curae, celebrabis, qui, 

sui ductoris et magistri pia participantes gaudia, obsequii et amoris 

tui praebebunt publicas significationes. Nos, qui hisce festis coetibus 

adesse cupimus, bene ominantia verba praesentibus Litteris concre

dimus, e quibus argui poterit non novo, sed conspectiore testimonio 

mutuam fidei et caritatis communionem solidari et apertam fieri. 
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Manilensi Ecclesiae sacer pastor datas, et a Decessore Nostro 

Ioanne XXIII Patrum Cardinalium Romana purpura decoratus, osten

disti animi laudes, quibus exornaris, scilicet religionis sanctissimae 

tutandae et amplificandae studium, catholicae unitatis fidam custo

diam, in dulcem patriam numquam languentem operosamque pieta

tem. Acie versatilis ingenii praeditus, incepta rei sacrae et rei civili 

quoque profutura aggressus es et perficis. 

Quid vero tibi nunc exoptandum orandumque, quod tibi et sacro

sanctae causae, pro qua militas, et communitatis quoque istius civili 

consortio prosit? Te veteranum militem Crucis, pontificem, virtutum 

opificem, dilecti Nobis Philippinarum Insularum incolae, in quarum 

bono vigilat sollicitudo tua, colant virum bonum et benignum, cui 

praeesse sit prodesse, quem nitidis moribus et exemplis sapientiae adde-

ceat biblicum elogium : « Hic est fratrum amator et populi Israel : 

hic est qui multum orat pro populo et sancta civitate ))," atque adeo 

solidioribus caritatis vinculis eos qui tui, imo Christi sunt, deme-

reberis. 

Largius in te effundat divitias bonitatis suae Dei dignatio, scuto 

circumdet te veritas eius 2 et diligentem sui diu te servet semper in 

exemplum pium, in quiete operosum, in navitate tranquillum, super-

nam beatitatem sine nube et occasu praestolantem, longam porro post 

annorum seriem, quam tibi cupimus bonis operibus et meritis locu-

pletandam, auspice beatissima Virgine Maria Matre Ecclesiae, sancti

tatis archetypo rutilantissimo, cuius misericordi patrocinii obtutui 

te magnis precibus commendamus, ut feliciter tibi cuncta eveniant. 

Haec imo e pectore ominati, tibi, Venerabilis Prater Noster, ac per 

te sollertibus Episcopis Auxiliaribus tuis, et Christi gregis ovibus, 

moderamini tuo commissis, Apostolicam Benedictionem, superni auxi

lii et praesidii auspicem, peramanter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xn mensis Octobris, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri decimo. 

PAULUS PP. VI 

1 Cfr. 2 Macc. 15, 14. 
2 Cfr. Ps. 90, 5. 
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ALLOCUTIONES 

I 

E.mis Patribus et Exc.mis Praesulibus e Consilio Secretariae generalis 

Synodi Episcoporum, qui Conventui Romae habito interfuerunt. * 

Venerabiles Fratres, 

Libenter vos iterum salutamus, qui in Urbem convenistis, ut ne

gotia, ad Synodum Episcoporum pertinentia, simul tractaretis. Ex 

animo gaudemus de navitate vestra, quae etiam vigorem et efficaci

tatem Consilii vestri testatur. 

Praedicta Synodus Episcoporum iam praeclarum quoddam evasit 

institutum ecclesiale : fruimur sane adhuc recordatione coetus anno 

praeterito celebrati, sed iam ad proximum eiusmodi conventum mens 

convertitur. Interest igitur scire, qui sit exitus consultationis de defi

nito tempore, quo hic agatur. Quo quidem in conventu Patres etiam 

sententiam rogabuntur circa certa intervalla inter futuros Synodi 

coetus interponenda. 

Consultatio, cuius modo mentionem fecimus, spectat insuper ad 

argumentum aut ad argumenta proximi eiusdem conventus et ad muta

tiones in methodum Synodi fortasse inducendas. 

Ita profecto ad vitae usum deducitur collegialis indoles Episcopo

rum, qui (( non solum — ut ait Concilium Vaticanum Secundum — 

pro aliqua dioecesi, sed pro totius mundi salute consecrati sunt)). 1 

Sic episcopale munus extenditur et magis ministerium regendae Eccle

siae universalis quodam modo participat, quatenus Episcopi Romano 

Pontifici, ab eo asciti, arctius cooperantur in ipsius exercendo officio. 

Inde elucent et alia, quae sunt solacii causa, veluti maior mentium 

et voluntatum coniunctio in applicandis normis canonicis, consensio 

in operando, adiumentum fraternum secundum illud : (( alter alterius 

onera portate » , 2 unitas spiritus in fide et caritate, optatissimus ille 

(( sensus Ecclesiae », animi magis conscii nos esse (( corpus mysticum » 

et Christum esse in nobis et inter nos. 

Hic late patens prospectus nihil detrahit, ut liquet, de momento, 

quod singulis Episcopis ut dioecesium moderatoribus iure meritoque 

* Die 27 mensis octobris a. 1972. 
1 Decr. de activ. mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, n. 38. 

2 Gal. 6, 2. 
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tribuitur; immo dignitas et potestas eorum, ad hoc quod attinet, a 

Concilio prorsus agnitae sunt et in sua luce collocatae. Itaque mutua 

necessitudo mutuique auxilii ratio inter Ecclesiam particularem et 

universalem ante oculos ponunt vitam ipsam corporis mystici Christi. 

Hanc visionem Ecclesiae, modo tam egregio et vitali compaginatae, 

vos, Venerabiles Fratres, Nobis praebetis. Operi ergo, in quod nunc 

diligenter incumbitis, illum eventum precantes, qui in verum bonum 

et profectum Ecclesiae vertat, vobis amanti animo Benedictionem Apo

stolicam impertimus. 

H 

In Basilica Vaticana habita a Beatissimo Patre Sacrum concelebrante, 

ad eos qui sollemni Beatificationi Ven. Servi Dei Michaelis Rua, sacer

dotis professi, Rectoris Maioris Piae Societatis S. Francisci Salesii, 

interfuerunt. * 

Venerabili Fratelli e Figli carissimi! 

Benediciamo il Signore ! 

Ecco : Don Rua è stato ora da noi dichiarato (( beato » ! 

Ancora una volta un prodigio è compiuto : sopra la folla della 

umanità, sollevato dalle braccia della Chiesa, quest'uomo, invaso da 

una levitazione che la grazia accolta e secondata da un cuore eroica

mente fedele ha reso possibile, emerge ad un livello superiore e lumi

noso, e fa convergere a sé l'ammirazione e il culto, consentiti per quei 

fratelli, che, passati all'altra vita, hanno ormai raggiunta la beati

tudine del regno dei cieli. 

Un esile e consunto profilo di prete, tutto mitezza e bontà, tutto 

dovere e sacrificio, si delinea sull'orizzonte della storia, e vi resterà 

ormai per sempre : è Don Michele Rua, « beato )) ! 

Siete contenti? Superfluo chiederlo alla triplice Famiglia Salesiana, 

che qui e nel mondo esulta con noi, e che trasfonde la sua gioia in 

tutta la Chiesa. Dovunque sono i Figli di Don Bosco, oggi è festa. 

Ed è festa specialmente per la Chiesa di Torino, patria terrena del 

nuovo Beato, la quale vede inserita nella schiera possiamo dire mo

derna dei suoi eletti una nuova figura sacerdotale, che ne documenta 

le virtù della stirpe civile e cristiana, e che certo ne promette altra